EmM J J A J S £ ã 3

Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Única Votação

Câmara Municipal de Gravafa/PE
REQUERIMENTO N°64/2023

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado, seja consignado na ata dos nossos trabalhos legislativos
VOTOS DE APLAUSOS ao CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA E
ESCOLA DE PERNAMBUCO-CIEE, UNIDADE DE GRAVATÁ, pelos
relevantes serviços prestados aos jovens de nossa Gravatá.

Da decisão dessa Casa dar conhecimento a Empresa
CIEE-Unidade de Gravatá, homenageada.

JUSTIFICATIVA: O CIEE-Unidade Gravatá é uma associação sem fins
econômicos, de direito privado, apolítica, sem intuito lucrativos, de
utilidade pública federal e estadual, de fins filantrópicos, educacionais e
beneficente de assistência social, que promove a integração ao
mercado de trabalho, através de estágios, da aprendizagem e da
qualificação de pessoas, principalmente de jovens de nossa cidade,
através de programas de estágio qualificação gratuita para jovem do
programa aprendiz legal, contribuindo para o desenvolvimento de nossa
cidade do Brasil, na área de educação, da ciência e da cultura, além de
ser membro atuante dos Conselhos Municipais de Assistência Social em
Gravatá.

Sala das Sessões da Câ,

LUIZ PREQUE ALVES
VEREA

em 06 de novembro de 2023.

LIVEIRA (LUIZ PREQUE)
-P S D

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br